

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2013

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

Página: 1 / 1

| RECEITAS PRIMÁRIAS | Previsão atualizada | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|
| | | No Bimestre | Jan à Out 2013 | Jan à Out 2012 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 10.682.200,00 | 1.530.104,41 | 7.997.480,67 | 0,00 |
| Receita tributária | 284.000,00 | 21.491,46 | 211.702,59 | 0,00 |
| IPTU | 45.000,00 | 2.381,84 | 45.922,51 | 0,00 |
| ISS | 30.000,00 | 5.209,80 | 45.881,36 | 0,00 |
| ITBI | 50.000,00 | 7.525,46 | 36.876,80 | 0,00 |
| IRRF | 47.800,00 | 292,97 | 33.526,50 | 0,00 |
| Outras receitas tributárias | 111.200,00 | 6.081,39 | 49.495,42 | 0,00 |
| (-)Deduções da receita tributária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de contribuição | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita previdenciária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-)Deduções da receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 53.800,00 | 15.655,38 | 52.109,06 | 0,00 |
| (-)Aplicações financeiras | (53.800,00) | (15.655,38) | (52.109,06) | 0,00 |
| (-)Deduções da Receita patrimonial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 10.290.500,00 | 1.494.619,01 | 7.564.073,97 | 0,00 |
| FPM | 7.500.000,00 | 870.852,72 | 5.280.700,86 | 0,00 |
| ICMS | 3.250.000,00 | 473.923,72 | 2.230.226,87 | 0,00 |
| Convênios | 113.500,00 | 26.000,10 | 89.792,05 | 0,00 |
| Outras transferências correntes | (573.000,00) | 123.842,47 | (36.645,81) | 0,00 |
| Demais receitas correntes | 107.700,00 | 13.993,94 | 221.704,11 | 0,00 |
| Dívida Ativa | 35.000,00 | 1.152,42 | 5.019,87 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 72.700,00 | 12.841,52 | 216.684,24 | 0,00 |
| (-)Deduções das demais receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL(II) | 694.000,00 | 40.404,46 | 819.830,51 | 0,00 |
| Operações de crédito(III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortizações de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de ativos (V) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 594.000,00 | 40.404,46 | 819.830,51 | 0,00 |
| Convênios | 260.000,00 | 40.404,46 | 819.830,51 | 0,00 |
| Outras transferências de capital | 334.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) | 594.000,00 | 40.404,46 | 819.830,51 | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI) | 11.276.200,00 | 1.570.508,87 | 8.817.311,18 | 0,00 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | Previsão atualizada | DESPESAS EMPENHADAS | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|
| | | No Bimestre | Jan à Out 2013 | Jan à Out 2012 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 10.377.179,84 | 1.406.535,13 | 6.948.349,61 | 0,00 |
| Pessoal e encargos sociais | 5.697.515,83 | 866.666,54 | 3.815.741,47 | 0,00 |
| Juros e encargos da dívida (I) | 53.923,31 | 4.322,60 | 49.772,42 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 4.625.740,70 | 535.545,99 | 3.082.835,72 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES ()=(VIII-I) | 10.323.256,53 | 1.402.212,53 | 6.898.577,19 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (I) | 2.121.473,95 | 263.015,29 | 593.249,09 | 0,00 |
| Investimentos | 2.022.855,49 | 225.776,65 | 503.023,99 | 0,00 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da dívida (IV) | 98.618,46 | 37.238,64 | 90.225,10 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (V)=(I-II-III-IV) | 2.022.855,49 | 225.776,65 | 503.023,99 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VI) | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (VIII)=(+V+VI) | 12.406.112,02 | 1.627.989,18 | 7.401.601,18 | 0,00 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII) | (1.129.912,02) | (57.480,31) | 1.415.710,00 | 0,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | 1.128.653,79 | |
| DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VALOR |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 0,00 |